



## Granhøjens Skæve Boliger §107 og §108 ApS

Blindestræde 1  
4300 Holbæk  
CVR-nr. 39260131

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.05.2024

---

**Mads Olsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Granhøjens Skæve Boliger §107 og §108 ApS

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 39260131

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Mads Olsen, formand

Rikke Horup Sørensen, næstformand

Torben Gaarskær

Agnete Dreier

Astrid Damgaard Ravnsbæk

Ulla Bargisen Slott

## Direktion

Tor Mikkelsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktivitet er at etablere og drive botilbud efter servicelovens § 107 og § 108 for voksne og med forskellige diagnoser eller andre diagnosegrupper, der har gavn af tilbuddets systemiske og narrative metoder. Aktiviteterne finansieres ved salg af ydelser til kommuner.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør (1.824) t.kr. sammenlignet med 972 t.kr. sidste år. Årets resultat er af ledelsen anset for utilfredsstillende. Forventningen til 2024 er et overskud da nødvendige økonomiske tiltag blev iværksat ultimo 2023, på trods af forventning om større lønstigninger som følge af stigende inflation. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 3.114 mod sidste år 5.308.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>10.594.190</b>	<b>12.291.544</b>
Personaleomkostninger	1	(12.729.197)	(10.486.435)
Af- og nedskrivninger		(322.775)	(455.219)
Andre driftsomkostninger		0	(38)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.457.782)</b>	<b>1.349.852</b>
Andre finansielle indtægter	2	12.174	3.894
Andre finansielle omkostninger		(501)	(35)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.446.109)</b>	<b>1.353.711</b>
Skat af årets resultat	3	621.476	(381.255)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.824.633)</b>	<b>972.456</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	250.000
Overført resultat		(1.824.633)	722.456
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.824.633)</b>	<b>972.456</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		779.155	826.073
Indretning af lejede lokaler		443.002	473.356
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>1.222.157</b>	<b>1.299.429</b>
Deposita		2.507.796	2.732.877
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>2.507.796</b>	<b>2.732.877</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.729.953</b>	<b>4.032.306</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.044	60.058
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		851.396	3.419.871
Udskudt skat		305.183	40.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		335.444	0
Periodeafgrænsningsposter		124.308	115.119
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.621.375</b>	<b>3.635.048</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>150.973</b>	<b>130.401</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.772.348</b>	<b>3.765.449</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.502.301</b>	<b>7.797.755</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		3.183.277	5.007.910
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.233.277</b>	<b>5.307.910</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.607	167.702
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.682.217	1.878.148
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	443.255
Anden gæld		503.200	740
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.269.024</b>	<b>2.489.845</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.269.024</b>	<b>2.489.845</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.502.301</b>	<b>7.797.755</b>
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	5.007.910	250.000	5.307.910
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	(1.824.633)	0	(1.824.633)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>3.183.277</b>	<b>0</b>	<b>3.233.277</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	11.793.904	9.669.414
Pensioner	663.911	542.781
Andre omkostninger til social sikring	180.416	174.070
Andre personaleomkostninger	90.966	100.170
	<b>12.729.197</b>	<b>10.486.435</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>20</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.318	0
Renteindtægter i øvrigt	3.856	3.894
	<b>12.174</b>	<b>3.894</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	443.255
Ændring af udskudt skat	(265.183)	(62.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(20.849)	0
Refusion i sambeskatning	(335.444)	0
	<b>(621.476)</b>	<b>381.255</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.362.394	473.356
Tilgange	576.139	1.289
Afgange	(437.279)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.501.254</b>	<b>474.645</b>
Af- og nedskrivninger primo	(536.321)	0
Årets afskrivninger	(291.132)	(31.643)
Tilbageførsel ved afgang	105.354	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(722.099)</b>	<b>(31.643)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>779.155</b>	<b>443.002</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	2.732.877
Tilgange	276.555
Afgange	(501.636)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.507.796</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.507.796</b>

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for flere huslejeforpligtelser. Den samlede huslejeforpligtelse beløber sig i 1.254 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med G&T Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de øvrige sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
G&T Holding ApS, Holbæk
